Cilavzr: 	21,;" 74410 rrontl"

Proto-

ASS.  ISAP/ASJ

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Ene. Paulo de Frontin
Plenário Jau'do Gomes  Balthazar

Requerimento n° 026/2021.

"Solicita informação"

Senhor Presidente:

0 Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes,
REQUER a mesa, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal José Emmanoel Rodrigues Artemenko, requerendo que envide esforços
para a criação do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais.

Justificativa:

No uso de minha prerrogativa legal e exercendo a função constitucional,
requeiro o objeto supra epigrafado com o objetivo de se criar o Fundo
Previdencidrio dos Servidores Públicos deste município, no sentido de ampará-los
de forma eficaz, tendo em vista a mudança de regime dos mesmos realizados na
última gestão municipal. É algo que trago desde 2017, e será uma grande
conquista para os servidores.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  21 de ou ubro de 2021.

JÚLIO CESAR DA1  ILV SER NO

APROVADO
Em Votagao Unica

Cárnara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Ern ,. AU %fat,
• 11,....146,C...13

	Page 1